



## Skaitinys iš šventojo apaštalo Pauliaus

Laiško filipiečiams (Fil 1, 4–6. 8–11)

Broliai ir seserys!

Visuomet, kiekvienoje maldoje, su džiaugsmu už jus visus besimelsdamas, už jūsų bendradarbiavimą Evangelijos labui nuo pirmosios dienos iki šiandien. Esu tikras, kad tas, kuris jūmyse pradėjo šį gerą darbą, jį ir pabaigs iki Kristaus Jėzaus dienos.

Dievas gali paliudyti, kaip aš jūsų visų pasiilgau Kristaus Jėzaus nuoširdumu. Ir dabar meldžiu, kad jūsų meilė vis augtų ir augtų pažinimu ir visokeriopu išmanymu, kad jūs mokėtumėte pasirinkti, kas vertingiau, kad būtumėte tyri ir be priekaišto Kristaus dieną, pilni teisumo vaisių per Jėzų Kristų Dievo garbei ir šlovei.

*Posmelis prieš Evangeliją (Lk 3, 4. 6)*

**P. Aleliuja. – Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite jam takus!**

**Visi žmonės išvys Dievo išgelbėjimą. –P. Aleliuja.**

**Iš šventosios Evangelijos pagal Luką (Lk 3, 1–6)**

Penkioliktais cėsoriaus Tiberijaus viešpatavimo metais, Poncijui Pilotui valdant Judėją, Erodiui esant Galilėjos tetrarchu, jo broliui Pilypui – Iturėjos bei Trachonitidės krašto tetrarchu, Lisanijui – Abilėnės tetrarchu, prie vyriausiųjų kunigų Ano ir Kajafo, pasigirdo Viešpaties žodis Zacharijo sūnui Jonui dykumoje. Jis apėjo visą Pajordanę, skelbdamas atsivertimo krikštą nuodėmėms atleisti, kaip parašyta pranašo Izaijo kalbų knygoje:

*Tyruose šaukiančiojo balsas: Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite jam takus! Kiekvienas slėnis tebūna užpiltas, kiekvienas kalnas bei kalnelis – nulygintas. Kreivi keliai taps tiesūs, o duobėti – išlyginti. Ir visi žmonės išvys Dievo išgelbėjimą.*

Jis skelbė: po manęs ateina galingesnis už mane,  
aš nevertas nusilenkęs atrišti jo kurpių dirželio.

Aš jus krikštiju vandeniu, o jis krikštys jus Šventąja Dvasia“

(Mk 1, 7-8)



### Jonas– nuolankumo pavyzdys

Jono Krikštytojo būdo savybės, nors ir labai retos, itin svarbios bet kokiai reformai ar tikrajam asmenų ir grupių perkeitimui. Būtent todėl per kiekvieną adventą žvelgiame į Joną Krikštytoją ir būtent todėl Jėzus, būdamas už jį daug galingesnis, pasitiki juo ir sutinka su jo nebažnytine, neįprasto pobūdžio apeiga. Jonas sako, kad vanduo yra tik indas, ugnis ir Šventoji Dvasia yra jo turinys. Tačiau jei nesame tokie kaip didysis Jonas, visada tikrąjį turinį keisime savo mažu indeliu. Užuoat leidę apeigoms iškelti mus aukščiau jų pačių, nuleidžiame jas iki savo realybės.

Jonas Krikštytojas yra keisčiausias tvirtų įsitikinimų ir nuolankumo, dorybingumo ir mistizmo, griežtos pranašystės ir gyvenimo dabartyje derinys. Šis kunigų giminės sūnus paupyje veikė savo nuožiūra; gimęs kilmingu, rengėsi kaip hipis; jis yra linkus visko atsisakyti superžvaigždė - juk pats ėmėsi krikštyti vandeniu, o paskui pasakė, jog iš tikrųjų svarbus yra krikštas Šventąja Dvasia ir ugnimi! Jis gyvas paradoksas, net ir Jėzus apie jį sako, kad „tarp gimusių iš moterų nėra buvę didesnio už Joną Krikštytoją, bet ir mažiausias Danguis Karalystėje [naujoje tikrovėje, kurios priežastis aš esu] didesnis už jį“ (Mt 11,11). Jonas tai ir supranta, štai kodėl dramoje jis turi taip anksti palikti sceną. Jis suvaidino vieną svarbų epizodą, ir jis tai žino. Nuostabu, kad jo dvasingumas yra nuolaidus, ne pakilus. „Jam skirta augti, o man mažėti“ (Jn 3,30).

Tokia laisvė įmanoma tik tuo atveju, jei Jonas pats buvo jau labai tuščias kaip jaunuolis, dar netgi prieš pastatydamas savo sėkmės bokštą. Jo ego, savo paties žinios ir netgi savo gyvenimo. Tokia yra jo galvos dubenyje tikroji prasmė! Kažkas protingai yra pasakęs, kad žodis „ego“ reiškia „išstumti Dievą“. Turi būti mumyse tuštuma, kad galėtume Jėzų iškelti aukščiau savęs, kaip Jonas iškėlė. Tokia tuštuma mums į glėbį pati neįpuola, toks nuolankumas pats neatsiranda. Akivaizdu, kad tai yra tūkstančiai pasišventimų, kurie į Joną Krikštytoją pamažu įleido Dievą.

### Apmąstymui

Koks yra jūsų dvasingumas: nuolaidus ar pakilus?

(iš knygos „Advento meditacijos kiekvienai dienai“)



## BENDRUOMENĖS SKELBIMAI

### PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:

- ♦ Telšių vyskupijos išleistą **2025 m.** kalendorių „Vilties piligrimai“.
- ♦ Pašventintų tradicinių, adventinių bei kalėdinių žvakių.
- ♦ **Kalėdaičių** Kūčių vakarienės stalui.
- ♦ Žurnalą „Artuma“

### GRUODŽIO 9 DIENA - ŠVČ. M. MARIJOS NEKALTASIS PRASIDĖJIMAS

**Šv. Mišios sekmadienio tvarka: 8:00, 12:30 ir 18:00 val.**

### PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“

**Gruodžio 15 d.,** III advento sekmadienį Gaudete, pranciškonų vienuolyno koridoriuose vėl vyks tradicinė parapijos mugė „**Džiūgauk**“, kurios metu prisistatys įvairios parapijos maldos grupės ir bendruomenės. Kviečiame parapijiečius po kiekvienų šv. Mišių būtinai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdinių dovanėlių. Norinčias dalyvauti mugėje parapijos grupes **iki gruodžio 8 d.** registruoja parapijos referentė Vilma Tamašauskienė (tel. +37068829558).

### PAPUOŠK EGLUTĖ BAŽNYČIOJE

Kviečiame vaikus ir jaunuolius, kurie ruošiasi sakramentams bažnyčioje (t.y. I Komunijai ir Sutvirtinimui) gruodžio 10-19 d. Atnešti prie raštinės į specialiai padėtas dėžes po savo padarytą ar esantį namuose **raudoną arba sidabrinį žaisliuką**, kuriais papuošim eglutę bažnyčioje.

### ADVENTO REKOLEKCIJOS „SINODINĖ- LAUKIANTI BAŽNYČIA“

**Gruodžio 13-15 d.** mūsų bažnyčioje vyks Advento rekolekcijos. Jas ves Krekenavos parapijos klebonas Gediminas Jankūnas. Rekolekcijų tvarka:

- gruodžio **13 d.**, 18:00 val.- šv. Mišios bažnyčioje, 19:00 val.– arbata, šlovinimas ir konferencija šv. Antano rūmų salėje;
- gruodžio **14 d.**, 16:00 val.– Švč.Sakramento adoracija ir Susitaikinimo pamaldos, 18:00 val. šv. Mišios;
- gruodžio **15 d.** rekolekcijų mokymai vyks visų šv. Mišių (8:00, 10:30 (aukos kun.Gediminas J.) ir 12:30 val.) metu. Nuoširdžiai dalyvaukime, kad paruoštume savo širdis Jėzaus gimimui!

### KONCERTAS

**Gruodžio 20d.** po vakaro šv. Mišių mūsų bažnyčioje koncertuos Klaipėdos Vydūno gimnazijos vaikų choras, kuris atliks keletą kūrinių visiems susirinkusiems. Tad pabūkime ir pasiklausykime.